実　施　報　告　書

平成　２１年　　９月　１０日

日本陸水学会会長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属機関・部局学科名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　信州大学　繊維学部　応用生物学系
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平林　公男
　貴学会の開催助成金による研究発表会を下記のとおり実施いたしましたので、報告いたします。
	開催題目
The 14th International Symposium on River and Lake Environments in Ueda 2009

	開催年月日2009/08/28-31
	開催場所 信州大学　繊維学部

	参加人員　１８２人
	助成金額　　　　　２００，０００

	開催費用総額予定２，７００，０００（暫定）

	実施状況

29日には市民公開講座を開催し、市民20名弱が参加した。参加登録者は約160名、半数が学生で活発な議論が行われた。講演数が50題、ポスターが80題であった。韓国が58名、中国が約20名、日本人が76名で、その他4カ国6名が参加した。総額予算は約270万円（暫定）で、全体の60-70%強は参加費でまかなうことができそうである。31日には約20名の参加者がエクスカーションに参加した。今後、年度内に論文集(Proceedings)を作成し、発行する予定である(以下暫定数)。

	Limnol.誌へ
	Proceedingsへ
	合計
	備　考

	4件(10件希望：2件取り下げ、4件Proceedingsへ)
	36件（予定）
	40件
	（暫定数）